REQUERIMENTO Nº 18/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de cópia das multas emitidas à Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo – SABESP, em razão da ineficiência constatada nas obras realizadas no
Município

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local enviar a esta Casa de
Leis cópia das multas emitidas à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
– SABESP em razão da ineficiência constatada nas obras realizadas por esta no Município.

JUSTIFICATIVA

A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP vem realizando
diversas obras em nosso Município, de modo que, deve proceder à manutenção do
recapeamento. Ocorre que as obras de recomposição asfáltica estão visivelmente
ineficientes, e não apresentam parâmetros técnicos.

Considerando a ineficiência das obras realizadas pela Companhia em diversos pontos do
Município, surge a necessidade de se saber quantas multas a Prefeitura Municipal emitiu à
SABESP, desde o início do ano de 2021 até a presente data.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 1o de fevereiro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 18/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador